
 

 
Seite 1 von 18 

 
 
Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze in der 
Stadt Lehrte (Straßenreinigungssatzung)  
 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert am 13.10.2021 (Nds. 
GVBl. S. 700), in Verbindung mit § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes 
(NStrG) in der Fassung vom 24. September 1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 16.03.2021 (Nds. GVBl. S. 133) hat der Rat der Stadt 
Lehrte in seiner Sitzung am 01.12.2021 folgende Satzung beschlossen:  
 
 
§ 1 Allgemeines  
 
(1) Diese Satzung regelt, wer zur Straßenreinigung in der Stadt Lehrte verpflichtet ist.  
 
(2) Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Reinigung richten sich nach der 
Straßenreinigungsverordnung der Stadt Lehrte.  
 
(3) Das als Anlage beigefügte Straßenverzeichnis ist Bestandteil dieser Satzung.  
 
 
§ 2 Reinigung durch die Stadt  
 
(1) 1Die Stadt Lehrte betreibt die ihr gemäß § 52 NStrG obliegende Straßenreinigung 
als öffentliche Einrichtung, soweit die Straßenreinigungspflicht nicht durch diese 
Satzung ganz oder teilweise auf die Eigentümer*innen der anliegenden Grundstücke 
im Sinne des § 52 Abs. 4 NStrG übertragen wird. 2Sie kann mit der Reinigung einen 
Dritten beauftragen.  
 
(2) Soweit die Stadt die Straßenreinigung durchführt, gelten die Eigentümer*innen 
der Grundstücke, die an den von der Stadt zu reinigenden Straßen, Wege und Plätze 
anliegen, als Benutzer*innen der öffentlichen Einrichtung.  
 
(3) Als anliegende Grundstücke gelten auch solche Grundstücke, die von der Straße 
durch Gräben, Böschungen, Stützmauern, Lärmschutzanlagen, Trenn-, Seiten-, 
Rand-, Sicherheits- oder Grünstreifen sowie zur Straße gehörende Grünanlagen 
getrennt sind; das gilt jedoch nicht, wenn ein Geländestreifen zwischen Straße und 
Grundstück weder dem öffentlichen Verkehr gewidmet noch Bestandteil der Straße 
ist.  
 
(4) Für die Benutzung der öffentlichen Einrichtung werden Gebühren nach einer 
besonderen Gebührensatzung (Straßenreinigungsgebührensatzung) erhoben.  
 
 
§ 3 Vollständige Übertragung der Reinigungspflichten  
 
(1) 1Die Stadt Lehrte überträgt die Reinigungspflichten für alle nicht im 
Straßenverzeichnis genannten Straßen, Wege und Plätze vollständig auf die 



 

 
Seite 2 von 18 

Eigentümer der anliegenden Grundstücke sowie die der Hinterliegergrundstücke. 
2Dies gilt nicht für das Bereithalten und Leeren von Abfallbehältern.  
 
(2) 1Den Eigentümer*innen der anliegenden Grundstücke werden die 
Nießbraucher*innen (§ 1030 BGB), die Erbbauberechtigten (§ 1012 BGB, § 1 
Erbbaurechtsverordnung), die Wohnungsberechtigten (§1093 BGB) und die 
Dauerwohn- bzw. Dauernutzungsberechtigten (§31 WEG) gleichgestellt. 2Ihre 
Reinigungspflicht geht der der Eigentümer*innen vor.  
 
 
§ 4 Teilweise Übertragung der Reinigungspflichten  
 
(1) Für die im Straßenverzeichnis aufgeführten Straßen führt die Stadt die 
Straßenreinigung durch.  
 
(2) 1Entsprechend der Reinigungspflicht gemäß § 2 der 
Straßenreinigungsverordnung wird für diese Straßen die Straßenreinigung für  
 

1. Gehwege und  

2. kombinierte Geh- und Radwege  
 
auf die Eigentümer*innen der anliegenden Grundstücke übertragen. 2§ 2 Abs. 3 und 
§ 3 Abs. 2 dieser Satzung gelten entsprechend.  
 
 
§ 5 Teilweise Übertragung der Reinigungspflichten bei Schnee und Eis  
 
(1) Für die im Straßenverzeichnis unter dem Abschnitt 3 aufgeführten Straßen führt 
die Stadt die Straßenreinigung bei Schnee und Eis (Winterdienst) durch.  
 
(2) 1Der Winterdienst wird für diese Straßen entsprechend der Reinigungspflicht 
gemäß § 2 der Straßenreinigungsverordnung für  
 

1. Gehwege,  

2. kombinierte Geh- und Radwege und  

3. die Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe 
bei Tauwetter  

 
auf die Eigentümer*innen der anliegenden Grundstücke übertragen. 2§ 2 Abs. 3 und 
§ 3 Abs. 2 dieser Satzung gelten entsprechend.  
 
(3) Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der 
Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird für die mit einem X im Straßenverzeichnis 
gekennzeichneten Straßen, Wege und Plätze nicht übertragen.  
 
  



 

 
Seite 3 von 18 

§ 6 Inkrafttreten  
 
1Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 2Mit dem gleichen 
Tage tritt die Satzung vom 11.12.2014 außer Kraft.  
 
 
 
Lehrte, den 01.12.2021 
 
 
STADT LEHRTE 
Der Bürgermeister 
 
gez. Prüße 
 
---------------------------------------------- 

 
 
 



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 4 von 18 

 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen.  

Anlage 3  
 
 

Straßenverzeichnis  
 
gemäß § 1 zur Verordnung über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der 
Straßenreinigung in der Stadt Lehrte (Straßenreinigungsverordnung) und zur Satzung 
über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze in der Stadt Lehrte 
(Straßenreinigungssatzung)  
 
Abschnitt 1 – Straßenreinigung 6 x wöchentlich  
 

Lehrte 
 
Alte Schlosserei   

Am Kalkturm   

An der Waage   

August-Bödecker-Platz   

   
City Center  Burgdorfer Straße (Nr. 10 a-c und 12 a-b) 

   
Neues Zentrum   

   
Zuckerpassage   

 

Abschnitt 2 – Straßenreinigung 1 x wöchentlich 

Ahlten 
 
Ahltener Straße   

Am Dornbusch   

Am Mühlenberg  außer Stichweg Flurstück 130/1 

Am Rehwinkel  nur von Einmündung Backhausstraße bis Vor den Gärten, hier einseitig 

Am Wassergraben   

Asternplatz   

   
Backhausstraße   

Barnstorfplatz   

Birkenstraße   

Brandenburger Straße   

Breite Riede  außer Stichweg Flurstück 211/9 

Breslauer Straße   

   
Damaschkestraße   

   
Edelerstraße   

Erlengrund  außer Stichwege Flurstücke 405/7 u. 407/10, sowie ohne Wendehammer 

Ernst-August-Straße    

Europastraße   

   
Friedrich-Ebert-Platz  außer Stichwege 

Friedrich-Wesemann-Straße   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 5 von 18 

   
Gladiolenweg   

   
Hannoversche Straße   

Heinrich-Lampe-Straße   

   
Im Bodendeichsfeld   

Im Kleifeld   

Im Kornfeld   

Im Wiesengrund   

In der Harst   

   
Kapellenstraße  außer Stichwege Flurstücke 41/9, 193/6, 41/8 und 47/6 sowie Teilbereiche 

vor den Grundstücken Nr. 3, 3a, 2a u. 5e 

   
Mahlrockweg  nur bis Einmündung Maschwiesen 

Marienburger Straße   

Maschwiesen   

Memeler Straße   

Mergelfeld   

Mühlenfeld  Backhausstraße bis Einmündung am Mühlenberg 

   
Nelkenstraße   

   
Pfarrstraße   

Planetenstraße  außer Stichwege Flurstücke 126/54,128/3,126/59, 128/6, 126/115,126/116 

Pommernstraße   

   
Raiffeisenstraße  Abschnitt Hannoversche Str. 37 bis Ecke L385 

Roseneck  bis Einmündung in der Harst und ohne Stichweg Flurstücke 75/48 und 75/47 

Rosengarten   

   
Schlahdekamp   

Sonnenweg  bis Einmündung In der Harst 

Stuckenstraße   

Straßburger Straße   

   
Tannenbergstraße   

Tulpenstraße   

   
Vor dem Nordwald  außer Stichweg 

   
Westpreußenstraße   

Wiesenweg   

Wöhlerstraße   

   
Zum Großen Freien  außer Stichwege Flurstücke 96/12 und 95 

 

Aligse 
 
Dammfeldstraße   

   
Im Stegefeld  bis Grundschule 

   
Peiner Heerstraße  von Einmündung Dammfeldstraße bis Einmündung Im Stegefeld 

   
Rudolf Petzold Ring   

   
Zum Blauen See   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 6 von 18 

Zum Meersefeld   

 

Hämelerwald 
 
Am Hainwald  außer Stichweg Flurstücke 42/4 und 46/25 

   
Bernsteinstraße    

   
Dammweg   

Dessauer Straße    

   
Falkenberger Straße   

Fortunastraße    

   
Hermesstraße   

Hildesheimer Straße  bis Einmündung Dammweg 

   
Niedersachsenstraße  bis Einmündung Gewerbestraße 

   
Riedweg    

   
Sternstraße   

 

Immensen 
 
Arpker Straße    

   
Bauernstraße   

   
Lehrter Straße  Ab Einmündung Am Fleith 

Lüneburger Straße   bis Weg Flurstück 193/1 

   
Ziegeleistraße   

 

Kolshorn 
 
Unter den Linden  Teilstücke Orte Klein Kolshorn und Kolshorn 

 

Lehrte 
 
Ahltener Straße   

Aligser Weg   

Alte Bahnhofstraße   

Am Diestelborn  außer Stichwege 

Am Gehrkamp   

Am Ginsterbusch   

Am Hangenden   

Am Langen Acker   

Am Lindenberg    

Am Löser   

Am Pfingstanger   

Am Rathaus   

Am Stadtpark   

Am Sülterberg   

Am Wacholder   

Amselweg   

An der Masch   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 7 von 18 

Arndtstraße   

Astrenstraße   

Auf den Blockäckern   

Auf den Pohläckern   

   
Bachstraße   

Bahnhofstraße   

Beethovenring   

Bennigsenstraße   

Berliner Straße   

Blücherstraße   

Blumenstraße   

Braunschweiger Straße   

Breite Lade   

Bruchstraße   

Buchenweg   

Burchard-Retschy-Ring   

Burgdorfer Straße   

   
Daimlerstraße   

Dieselstraße   

Drosselweg   

Dürerring  außer Bogen Flurstück 56/56 

   
Eichendorffstraße   

Eichenweg   

Ernst-Reuter-Straße   

Eschenweg   

Everner Straße   bis Einmündung Ostring 

   
Falkenstraße   

Feldstraße   

Finkenweg   

Friedrichstraße  außer Teil Flurstück 35/0, also Schulhöfe bis Einmündung Am Gehrkamp 

   
Gartenstraße   

Gaußstraße   

Germaniastraße   

Glückaufweg   

Gneisenaustraße   

Goethestraße  zwischen Feldstraße bis Köthenwaldstraße 

Große Moorstraße   

Grünstraße   

   
Hagenstraße   

Heidering   

Hermann-Löns-Straße   

Herzogweg   

Hirtenweg   

Hohnhorstweg  von Einmündung Am Pfingstanger bis Sportplatz 

Holbeinweg   

   
Iltener Straße  bis Einmündung Sauerweg 

Im Gesenk   

Im Tiefenbruch   

Immenweg   

Industriestraße  außer Stichweg Flurstück 54/19 

   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 8 von 18 

Kehrwiederstraße   

Knappenweg   

Köhlerheide   

Königsberger Straße   

Königstraße   

Körnerstraße   

Köthenwaldstraße  außer Stichweg Flurstück 412/0 

Kreuzbuchenweg   

Kurze Straße   

   
Leinestraße   

Lützowstraße   

   
Manskestraße  ohne Straßenteil Richtung Nordstraße Flurstück 21/172 

Markscheiderweg   

Marktstraße   

Mielestraße   

Mittelstraße   

Moltkestraße   

   
Noldeweg   

   
Osterstraße   

Ostring   

Otto-Bödecker-Straße   

   
Parkstraße   

Poststraße   

   
Raabestraße   

Rethmarstraße   

Richtersdorf   

Richtweg   

Riegelstraße   

Ringstraße  von Einmündung Burgdorfer Straße bis Einmündung Am Gehrkamp 

Rosenstraße   

   
Sauerweg   

Schachtweg   

Scharnhorststraße   

Schlesische Straße   

Schützenstraße   

Sedanplatz  außer Flurstück 42/6 

Sehnder Straße  bis Einmündung Südring 

Spreewaldstraße   

Stackmannstraße   

Steingartenweg   

Steinstraße  außer Ring und Stichwege Flurstücke 73/63, 73/27, 74/71 und 74/52 

Südring   

Südstraße   

   
Tiefe Straße   

   
Vater-Jahn-Straße   

Von-Borcke-Straße   

Vor dem Osterholze  bis Bahnlinie 

   
Weberplatz  ohne Verbindungsweg am Gehrkamp 



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 9 von 18 

Weberstraße   

Weserstraße   

Westerstraße   

Westring   

Wilhelm-Busch-Straße   

Wilhelm-Henze-Straße   

Wilhelmstraße   

Windmühlenstraße    

   
Yorckstraße   

   
Zum Alten Dorf   

Zum Blauen See   

 

Röddensen 
 
Celler Straße   

   
Kolshorner Straße   

 

Sievershausen 
 
Boschstraße   

   
Fortunastraße   

   
Gewerbestraße   

   
John-F.-Kennedy-Straße   

   
Kattenriede   

Kleegarten   

Kurfürstenstraße   

   
Niedersachsenstraße  ohne Flurstück 144/14 

   
Oelerser Straße   

   
Siemensstraße   

   
Vöhrumer Straße  ab Einmündung Röhrser Weg nur einseitige Reinigung 

   
Zum Krähenfeld   

 

Steinwedel 
 
Am Ortfelde   

   
Dorfstraße   

   
Ramhorster Straße   

 

  



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 10 von 18 

Abschnitt 3 - Winterdienst 

Ahlten 
 
Ahltener Straße  außer Stichweg Flurstück 130/1 
Am Mühlenberg   

Am Rehwinkel X nur von Einmündung Backhausstraße bis Eimündung Vor den Gärten, 
hier einseitig 

Am Wassergraben   

An der Feuerwehr   

   
Backhausstraße   

Barnstorfplatz   

Birkenstraße   

Blumenhof   

Brandenburger Straße   

Breite Riede  außer Stichweg Flurstück 211/9 

   
Damaschkestraße   

   
Ernst-August-Straße   

Erlengrund  außer Stichwege Flurstück 405/ und 407/10, sowie ohne 
Wendehammer 

Europastraße   

   
Friedrich-Wesemann-Straße   

   
Gladiolenweg   

   
Hannoversche Straße   

   
Im Bodendeichsfeld   

Im Kleifeld   

Im Kornfeld   

Im Wiesengrund   

In der Harst   

   
Kapellenstraße  außer Stichwege Flurstück 41/9, 193/6, 41/8, 47/6 sowie Teilbereiche 

vor den Grundstücken 2a, 3, 3a und 5e 

   
Maschwiesen   

Mergelfeld   

Mühlenfeld  Backhausstraße bis Einmündung Am Mühlenberg 

   
Planetenstraße  außer Stichwege Flurstücke 126/54, 128/3, 126/59, 128/6, 126/115 

und 126/116 

   
Raiffeisenstraße  Abschnitt Hannoversche Str. 37 bis  Ecke L385 

Roseneck  bis Einmündung In der Harst und ohne Stichweg Flurstücke 75/48 und 
75/47 

   
Schlahdekamp  bis Einmündung Neue Wiese 

Sonnenweg  bis Einmündung In der Harst 

Straßburger Straße   

   
Vor dem Nordwald  außer Stichwege 

   
Zum Großen Freien  außer Stichwege Flurstücke 96/12 und 95/3 



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 11 von 18 

 

Aligse 
 
Aldagessemring   

Aligser Dorfstraße   

   
Bauernwinkel   

Birkenwinkel   

Brandenkamp   

   
Dammfeldstraße X  

   
Eikersweg   

   
Flachskamp   

   
Hagekamp   

   
Im Heerseacker   

Im Stegfeld X  

   
Kuhlkamp   

   
Pappelweg   

Peiner Heerstraße X von Einmündung Dammfeldstraße 

Prieskamp   

   
Rudolf Petzold Ring   

   
Siekfeldstraße   

   
Tannenweg   

   
Unter den Eichen   

   
Zum Blauen See   

Zum Meersefeld   

Zum Roden   

Zur Kreuzeiche   

 

Arpke 
 
Ahrbeke   

Allensteiner Straße   

Alte Dorfstraße   

Am Alten Friedhof   

Am Hainop   

Am Schnittgraben   

Am Teich   

Am Waldbad   

An der Bockmühle   

An der Tränke   

   
Braunsberger Straße   

Birkenrain   

Buchenberg   

   
Doktorstraße   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 12 von 18 

   
Eichenkamp   

Elbinger Straße   

   
Gänsekamp   

Gleiwitzer Straße   

   
Hasendamm  bis Einmündung Heidgarten 

Hauptstraße   

Heidgarten   

   
Immenser Straße   

Im See   

Im Winkel   

   
Knüppelsdorfer Weg   

Kolberger Straße   

Kreuzkamp   

Krummer Kamp   

   
Lindenweg   

   
Nasser Kamp   

   
Pöttcherbrink   

   
Schilfkamp   

Schlachterstraße   

Schmiedestraße   

Schwüblingser Straße  bis Hausnummer 10 

Seemorgen   

Sievershausener Straße  von Einmündung Alte Dorfstraße bis Einmündung Kreuzkamp Teilstück 
Abzweig Arpker Straße bis Ende L 412 

Steinkamp   

   
Teichstraße   

   
Waldparkstraße   

Westerende   

   
Zum Hämeler Wald  bis Ortsausgang 

 

Hämelerwald 
 
Alter Kirchweg  Einmündung Starenweg bis Einmündung Riedeweg 

Am Hainwald  außer Stichweg Flurstücke 42/4 und 46/25 

   
Bernsteinstraße   

Brückendamm   

   
Dammweg X  

Dessauer Straße X  

   
Eichenwaldstraße   

   
Falkenberger Straße   

Fortunastraße   

   
Heinrich-Kobbe-Straße   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 13 von 18 

Hermesstraße X  

Hildesheimer Straße X bis Einmündung Dammweg 

   
Niedersachsenstraße   

   
Riedweg   

   
Schulgasse   
Sternstraße   

   
Zur Wildtränke  Heinrich-Kobbe-Straße bis Einmündung Alter Kirchweg 

 

Immensen 
 
Am Fleith   

Am Gosekamp   

Am Kirchberg   

Am Scharl   

Angerweg   

Arpker Straße X  

   
Bauernstraße X  

Billungenweg   

Bohenkamp   

Brammerhoop   

   
Depenauer Weg   

Drosselgarten   

   
Eilertweg   

   
Fasanengarten   

Fliederstraße   

   
Grafhorner Straße   

   
Hinter den Langen Höfen   

Holunderweg   

   
Im Lah  bis Abzweigung 

Im Wüsten Feld   

   
Lehrter Straße X bis Einmündung Am Fleith 

Lüneburger Straße X bis Weg Flurstück 193/1 

   
Neißeweg   

   
Oderweg   

   
Pregelweg   

   
Schäferweg   

Schanzenfeld   

Steinwedeler Kirchweg  außer Stichwege 

Steinbeck   

   
Von Gadenstedt Weg   

   
Wehrbusch   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 14 von 18 

Weichselweg   

Weidekamp   

   
Ziegeleistraße   

 

Kolshorn 
 
Am alten Brunnen   

Am Eichenhain   

   
Beinhorner Weg  bis Einmündung Burgdorfer Kirchweg 

Bürgermeister-Fuge-Straße   

Burgdorfer Kirchweg   

   
Kolshorner Hof  zwischen Burgdorfer Kirchweg und Bgm.-Fuge-Straße 

   
Taubenholzweg   

   
Unter den Linden  Teilstücke Orte Klein Kolshorn und Kolshorn 

 

Lehrte 
 
Ahltener Straße X  

Aligser Weg   

Alte Bahnhofstraße   

Alte Schlosserei   

Am Diestelborn  außer Stichwege 

Am Gehrkamp   

Am Hangenden   

Am Kalkturm   

Am Lindenberg    

Am Pfingstanger   

Am Rathaus   

Am Stadtpark   
Am Sülterberg   

Am Wacholder   

Amselweg  nur Einmündung Breite Lade bis Einmündung Drosselweg 

An der Masch   

An der Waage   

Auf den Blockäckern   

Auf den Pohläckern   

August-Bödecker-Platz   

   
Bahnhofstraße   

Beethovenring   

Berliner Straße X  

Blumenstraße   

Braunschweiger Straße   

Breite Lade   

Bruchstraße   

Buchenweg   

Burchard-Retschy-Ring   

Burgdorfer Straße X  

   
Daimlerstraße  außer Stichwege 

Dieselstraße   

Drosselweg   

Dürerring  außer Bogen Flurstück 56/56 



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 15 von 18 

   
Eichendorffstraße   

Eichenweg   

Ernst-Reuter-Straße   

Eschenweg   

Everner Straße  X  

   
Falkenstraße   

Feldstraße   

Friedrichstraße  außer Teil Flurstück 35/0, also Schulhöfe bis Einmündung Am 
Gehrkamp 

   
Gartenstraße   

Gaußstraße   

Germaniastraße   

Goethestraße  zwischen Feldstraße bis Köthenwaldstraße 

Große Moorstraße   

Grünstraße   

   
Hagenstraße X  

Heidering X  

Hermann-Löns-Straße   

Herzogweg   

Hirtenweg   

Hohnhorstweg  von Einmündung Am Pfingstanger bis Sportplatz 

Holbeinweg   

   
Iltener Straße X bis Ortsausgang 

Im Tiefenbruch   

Industriestraße  außer Stichweg Flurstück 54/19 

   
Kehrwiederstraße   

Knappenweg   

Köhlerheide   

Königsberger Straße   

Königstraße   

Köthenwaldstraße  außer Stichweg Flurstück 412/0 

Kurze Straße   

   
Leinestraße   

   
Manskestraße  nur bis Höhe Kreuzbuchenweg (Verbindung nach Aligse) 

Markscheiderweg   

Marktstraße X  

Mielestraße X bis Einmündung Industriestraße 

Mittelstraße   

Moltkestraße  nur bis Einmündung Wilhelmstraße 

   
Neues Zentrum   

Noldeweg   

   
Osterstraße X  

Ostring   

   
Parkstraße   

Poststraße X  

   
Rethmarstraße   

Richtersdorf   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 16 von 18 

Ringstraße  von Einmündung Burgdorfer Straße bis Einmündung Am Gehrkamp 

Rosenstraße   

   
Sauerweg  bis Grenze Stadtgebiet, außer Querverbindung zum Sülterberg 

Schillerstraße   

Schlesische Straße   

Schützenstraße   

Sedanplatz  außer Flurstück 42/6 

Sehnder Straße X bis Einmündung Südring 

Spreewaldstraße   

Stackmannstraße   

Steingartenweg   

Steinstraße  außer Ring und Stichwege Flurstücke 73/63, 73/27, 74/71 und 74/52 

Südring X  

Südstraße   

   
Tiefe Straße   

   
Vor dem Osterholze  bis Bahnlinie 

   
Weserstraße   

Westring X  

Wilhelmstraße   

Windmühlenstraße    

   
Yorckstraße   

   
Ziegenbocksweg   

Zuckerpassage   

Zum Alten Dorf   
Zum Blauen See   

 

Röddensen 
 
Celler Straße X  

   
Holzweg   

   
Kolshorner Straße   

   
Röddenser Dorfstraße   

 

Sievershausen 
 
Am Kronsberg   

   
Berliner Straße   

Boschstraße X  

Breslauer Weg   

Brinkstraße   

Buschweg   

   
Dammbusch   

Danziger Platz   

   
Elsternweg   

   
Fortunastraße   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 17 von 18 

   
Gewerbestraße X  

   
Hämelerwalder Straße   

   
John-F.-Kennedy-Straße X  

   
Kampstraße   

Kantstraße   

Kattenriede X  

Katt`sche Straße   

Kestnerstraße   

Kirchlahe   

Kirchweg   

Kleegarten X  

Kurfürstenstraße X  

Kurzer Weg   

   
Lessingstraße   

   
Meisterstraße   

Moritzweg   

   
Nachtigallenweg   

Niedersachsenstraße  ohne Flurstück 144/14 

   
Oelerser Straße X  

   
Röhrser Weg   

Rügenstraße   

   
Schmiedeweg   

Schwarzer Weg   

Siemensstraße X  

Stettiner Straße   

Stromstraße   

   
Tiefenriede   

Trift   

   
Uhlandstraße   

Usedomstraße   

   
Vöhrumer Straße X bis Ortsausgang 

Vor dem Heeßel   

   
Zeisigweg   

Zum Krähenfeld   

 
Steinwedel 
 
Am Ortfelde X  

Am Sportheim   

Am Südende   

   
Depenauer Ring   

Dorfstraße X  

   



 

X = Die Pflicht zur Beseitigung von Schnee und Eis im Bereich der Regenwassereinläufe bei Tauwetter wird nicht übertragen. 
 

Seite 18 von 18 

Grethenstraße   

   
Harm-Thielen-Weg  von Ramhorster Straße bis Koppelweg 

Heisterweg   

   
Jetterieweg   

   
Koppelweg   

   
Magdalenenweg   

   
Ostlandstraße   

   
Ramhorster Straße   

   
Zum Ackern   

Zum Braken   

Zum Silberkamp   

Zur Hilgenwiese   

 


